
 

  

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Management  

Via del Castro Laurenziano 9, 00161 Roma 

P.I. 02133771002 

 

 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

 IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed 

integrazioni); 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

VISTO il D. Lgs. n. 75/2017; 

VISTO il Regolamento per l’assegnazione di borse di studio per attività di ricerca (D.R. 

1622/2018 del 22 giugno 2018); 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 21 gennaio 2021 con la quale è stata 

approvata l’assegnazione di una borsa di studio senior a valere sul progetto “Finanza 

sostenibile e Amministrazioni locali: dalla teoria all'azione. Una Guida operativa per finanziare 

progetti di sostenibilità dei Comuni italiani” CUP B89C20001690001; 

VISTO il bando n. 6/2021 prot.n. 170/2021 del 25 gennaio 2021 scaduto il 15 febbraio 2021; 

VISTA la nomina della Commissione, deliberata in via d’urgenza al fine di consentire un 

tempestivo svolgimento delle attività, disposta con provvedimento del Direttore del 

Dipartimento prot. 290/2021 il 16 febbraio 2021 e ratificata dal Consiglio di Dipartimento nella 

seduta del 18 febbraio 2021; 

VISTO il verbale redatto in data 24 febbraio 2021 dalla Commissione giudicatrice e 
conservato presso gli archivi del Dipartimento. 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva rivolta al settore concorsuale 13/B4 per 

l’assegnazione di 1 borsa di studio senior avente ad oggetto: (i) attività di ricerca applicata 

all’analisi e alla mappatura delle principali esperienze di schemi di partenariato pubblico 

privato (PPP) costruiti sulla logica “pay by result”, applicato da governi, regioni e comuni di 

vari Paesi europei e internazionali; (ii) attività di ricerca applicata alla costruzione di un modello 

economico-finanziario di tipo pay by result.  

L’attività si colloca nell’ambito del programma di ricerca relativo al progetto “Finanza 

sostenibile e Amministrazioni locali: dalla teoria all'azione. Una Guida operativa per finanziare 

progetti di sostenibilità dei Comuni italiani” CUP B89C20001690001 presso il Dipartimento di 

Management. 

 Prot. n. 0000351 del 24/02/2021 - [UOR: IMP000027 - Classif. VII/1]



 

 

 

 

Pag 2 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
Salazar Zapata Jenny Daniela                            punti 31/50 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 

sopra, la Dott.ssa Salazar Zapata Jenny Daniela è dichiarata vincitrice del concorso 

pubblico per l’assegnazione di 1 borsa di studio senior avente ad oggetto: (i) attività di ricerca 

applicata all’analisi e alla mappatura delle principali esperienze di schemi di partenariato 

pubblico privato (PPP) costruiti sulla logica “pay by result”, applicato da governi, regioni e 

comuni di vari Paesi europei e internazionali; (ii) attività di ricerca applicata alla costruzione di 

un modello economico-finanziario di tipo pay by result.  

L’attività si colloca nell’ambito del programma di ricerca relativo al progetto “Finanza 

sostenibile e Amministrazioni locali: dalla teoria all'azione. Una Guida operativa per finanziare 

progetti di sostenibilità dei Comuni italiani” CUP B89C20001690001 e svolgerà la sua attività 

presso il Dipartimento di Management. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 

sul sito web del Dipartimento di Management e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 
Roma, 24/02/2021 
Prot.  351/2021  
 
 
 
                                                               f.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                  f.to Prof. Sergio Barile 
 


